
FISCALíA DE ESTADO

VISTO el expediente N° 20/2014 del registro de esta Fiscalía

de Estado de la provincia; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario aprobar la rendición de gastos efectuados

a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado en concepto de

adquisición de elementos y pago de se'rvicios, para el normal

funcionamiento de este organismo.

Que el presente gasto se encuadra dentro de las

prescripciones previstas en las leyes provinciales N° 959 Y N° 964, el decreto

provincial N° 437/14 Y las resoluciones F.E.NO01/14 Y N° 03/14, Y sus similares

modificatorias N° 05/14, N° 15/14 Y N° 17/14; con los alcances enunciados en

el título 111 del capítulo 11 de la ley territorial N° 6, la parte pertin'énte de su

decreto reglamentario NO674/11, el artículo 78 de la ley provincial N° 495 Y la

. resolución de Contaduría General N° 09/2012..

Que mediante Nota Na 621/2014, letraT.C.p .. DELEC.F.E.,se

pone en conocimiento de este organismo que deberá tramitar' sus

actuaciones de acuerdo a lo previsto en el inciso A del Anexo I de la

. 'Resolución Plenaria N° 19/2014, quedando em consecuencia la presente

rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo.

Que deviene necesario por consiguiente reintegrar la suma

de PESOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y CINCO CON 43/100

($ 47.135,431 a la cuenta corriente N° 1710252/8 del Banco de la Provincia de

Tierra del Fuego, asignada al Fondo Permanente "Art. 78" Fiscalía de Estado,

previo aprobar las imputaciones de los gastos realizados.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el

presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el artículo 60 y en

el inciso rl del artículo 70 de la ley provincial N° 3, Y en el decreto provincial

N° 444/92 reglamentario de la misma.

laS Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del sur son y serán Argentinas



Por ello:

EL FISCAL ADJUNTO DE LA FISCALíA DE ESTADO

DE LA PROVINCIA DE ,TIERRADEL FUECO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTíCULO 1Q
." Aprobar la rendición N° OS/2014del Fondo Permanente de la

Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO

TREINTA Y CINCO CON 43/1001$ 47.135,43), en concepto de adquisición de '

elementos y pago de servicios para el normal funcionamiento de esta'"

Fiscalíade Estado.

ARTíCULO 2Q." Aprobar las imputaciones de los gastos realizados a las

'partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I de la

presente resolución .

. ARTíCULO 3Q." Reintegrar' mediante depósito a la cuenta corriente

N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALlADE EST"del Banco de la Provincia de '

'Tierra del Fuego, sucursal ushuaia, la suma depÉSOS CUARENTA Y SIETE MIL '

'CIENTOTREINTA y CINCO CON 43/100 1$47.135,43).

ARTíCULO;4Q." comuníquese a quienes corresponda. Déseal Boletín Oficial de

la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese.

RESOLUCiÓN FISCALíA DE ESTADO NQ

Ushuaia, :. 8 JUl 2014
21



FISCALiA DE ESTADO

ANEXO I RESOLUCiÓN F.E. N,:2 7 /14

27

CONCEPTO
MARTINEZOE5UCREVIRGILlO• 015P.FE.45/14. VI TlC05 TRA5LAOO
ORGANIZACI N COOROINAOORAARGENTINA5RL. FC.()Q9{}{)()161890
TAVARCNE MAXIMlllANO. DI5P.FE.44/14. REINTEGRO COMBUSTIBLE
TAVARONE MAX1MIlIANO . DISP.FE.44J14 . VIATICOS COMISI N
GARCA 81AUSGERARDO. OISP,FE.44/14• VIATICOSCOMISI N
SANCHEZCAPARROSMARIANA. 0ISP,FE.44/14 ,VI TIGOSCOMISI N
D.P.O.S.S.• FC.OOOHJ3849802• PO.OS12014
AEROLNEASARGENTINASSA. FC.067]{lOO13428
MULLI N PEDRO. DISP.FE.46/14. REINTEGROCOM8USTIBLE
MULLI N PEDRO. DISP.FE.46114'VIATICOSCOMISION
COLEGIDPUBLICODE ABOGADOSDE RIOGRANDE. FC.OOOHJ0010845
ASOCIACIONPROPIETARIOSDE TAXI. FC.OOO8.()()()()()()()1
ASOCIACIDNPROPIETARIOSDE TAXI. FC.OOOS{)()()()()()()1
UNIVERSIDADAU5TRAL. FC.OO1g.()()()92491/9391B/9467S/95434
REGIARTSRL. FC.OOOHlOO0Il732
AEROLlNEASARGENTlNASSA. FC.0442124678032
TAVARONE MAXtM1L1ANO. DISP.FE.47/14 . REINTECRO COMBUSTIBLE
TAVARONEMAXIMILlANO • DISP.FE.47/14• VI TICOSCOMISI N
SANCHEZCAPARR S MARIANA. DISP.FE,47/14. VI TICOSCOMISI N
GARCA BIAUSGERARDO.DISP.FE.47/14. VI TICOSCOMISI N
CAMUZZIGASDELSUR. FC.BOO2lJ.2398168217PO.OS/2014
ORGANIZACI N COOROINADORAARGENTINASRL. FC.OO9().OQ162371
S.A. IMPORTADORAY EXPORTADORAOE LA PATACONIA. FC.2522-OO349867
AEROLlNEA5ARGENTINAS5A. FC.0678-QOO13618
MALNATI MAXIMILlANO. DI5P:FE.49114.VI TIC05 COMI51N
MUlll N PEDRO. OISP.FE.49/14 . REINTEGRO COMBUSTIBLE
MULLI N PEDRO. 0ISP.FE.49/14 . VIATIC05COMI510N
UNIVERSIDADAUSTRAL. FC.0019{)()Q92488193911/94667/95427
IRIANNIFERNANDO. DISP.FE.51/14. PASAJESTERRESTRES1MOVILIDAD
IRIANNI FERNANDO. DISP.FE.S1114.-.VI TlCOS COMISI N
D.P.E.• FC.OOOHl2597002. PO.06/2014
NEXOSRL. FC.OOO4-OOO10873174
NEXOSRL. FC.OOO4-OOO10873174'. . '.'
FOndo Pérmanente Flscalla de Estado

. ;.

."

PARTIDA CHEOUE FECHA MONTO
372 ." 2255777 0910012014 75000
315 2255777 0910012014 515700
299 '. 2255777 0910012014 . 550875
372 2255777 0910012014 75000
372 2255777 09106/2014 575000
372 2255777 09/06/2014 575000
.312: 2255777 09/0612014 53.64303
315 2255777 09/06/2014 513827
299 2255777 09/0612014 5300 09
372 2255777 09/0612014 337 50
353 . 2255777 09/0612014 513920
371 . 2255778 11/0612014 51.000 00
353.' 2255778 1110612014 55000
345.. 2255779 11/0612014 57.46500
335' 2255780/81 1110612014 56.76800
371-.' . 2255782 1710612014 54.80770
299. 2255782 17/0612014 31011
372 :. . 2255782 17/0012014 75000
372 2255782 1710612014 575000
372. 2255782 1710612014 575000
313.... 2255782 1710612014 177 31
'315.' 2255782 17/0012014 5189 00

.291.. 2255782 1710612014 53964
315 2255782 1710612014 58492

. 372 . 2255782 17/0612014 533750
299. ' .. 2255782 17/0612014 527003
372. 2255782 1710612014 533750

. 345 2255783 26106/2014 7.46500

. 371 ';2255784 27/0612014 35700
. 372 2255784 27/06/2014 5337 50

311 2255784 27/0012014 51.60538
333:. 2255785186 27/06/2014 52.07000

.296 :. 2255785186 27/0612014 . 52.490 00

"h, ,,~~ 0'"'0

~Lt;J ::l~AVARO~E" '.' .:
.' FIS ADJ NTO ,"

Fiscal el Est (jo de 'la '
Provi 18 e Tieri -del Fueg"!l

Anté na e I las d~ Atlánlico sur ,,' _'

. Las Islas Malvlnas, Georglas y Sándwich del sur son y 5eran Argentinas




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

